## Secreta

Obláta, Dómine, múnera, nova Unigéniti tui nativítate sanctífica: nosque a peccatórum nostrórum máculis emúnda.

## Præfatio de Nativitate Domini

Vere dignum est, æquum et salutare, nos tibi semper et ubique gratias agere: Domine sancte, Pater omnipotens, æterne Deus. Quia per incarnati Verbi mysterium nova mentis nostrae oculis lux tuae claritatis infulsit: ut visibiliter Deum cognoscimus, per hunc in invisibilium amorem rapiamur. Et ideo cum Angelis atque Archangelis, cum Thronis et Dominationibus cumque omni militiae coelestis exercitus hymnum gloriae tuae canimus, sine fine dicentes: Sanctus.

## Communio

Vidérunt omnes fines terrae salutáre Dei nostri. (Ps 97:3)

## Postcommunio

Praesta, quaesumus, omnipotens Deus: ut natus hodie Salvator mundi, sicut divinae nobis generatiónis est auctor: ita et immortalitatis sit ipse largitor.

## SEKRETA

Atnašautas dovanas, Viešpatie, naujuoju tavojo Viengimio gimimu pašventink ir mus nuo mūsų nuodėmių dėmių išvalyk.

## VIEŠPATIES GIMIMO PREFACIJA

Tikrai verta ir teisinga, reikalinga ir išganinga, visur ir visada Tave išpažinti ir tau dėkoti, šventasis Viešpatie, visagali Tėve, amžinasis Dieve. Slaptingu Žodžio įsikūnijimu nauja tavosios garbės šviesa mūsų dvasiai sužibo, idant mes regimai pažinę žmogumi tapusį Dievą, per jį pamiltume neregimąsias vertybes. Todėl mes su Angelais ir Archangelais, su Kunigaikštystėmis ir Viešpatystėmis, ir su visa dangiška kariauna garbės himną tau nepaliaudamai giedame: Šventas.

## KOMUNIJA

Išvydo visi žemės pakraščiai mūsų Dievo išganymą. (Ps 97:3)

## POSTKOMUNIJA

Prašome, visagali Dieve: suteik, kad šiandien gimęs pasaulio išganytojas, kaip Jis yra mūsų dieviškojo gimimo kūrėjas, lygiai taip pat būtų ir dosnus nemirtingumo dovanotojas.

## Proprium Missæ In die Nativitatis Domini ŠV. KALĖDŲ DIENA

## Introitus

**Puer natus est nobis, et filius datus est nobis: cuius impénum super húmerum eius: et vocábitur nomen eius magni consílii Angelus.**

*Ps. Cantáte Dómino cánticum novum: quia mirabilia fecit. (Isa 9:6; Ps 97:1)*

## Collecta

**Concéde, quaesumus, omnipotens Deus: ut nos Unigéniti tui nova per carnem natívitas líberet: quos sub peccáti iugo vetústa sérvitus tenet.**

## Epístola

*Léctio Epístolæ beáti Pauli Apóstoli ad Hebraeos (Hebr 1:1-12)*

**Multifárium, multisque modis olim Deus lóquens pátribus in prophétis: novíssime diébus istis locútus est nobis in Fílio, quem constitúit herédem universórum, per quem fecit et saécula: qui cum sit splendor glóriæ, et figúra substántiæ eius, portánsque ómnia verbo virtútis suæ, purgatiónem**